

71 Ignacy Bogumił Kalikst Jaxa-Bąkowski

ur. 14.10.1807 r. w Skomlinie zm. 11.03.1859 r. w Skomlinie
syn Jana (6a)

żona Apolonia Honorata Józefa Łączkowska (c. Wincentego), ur. 10.01.1819 w Czernicach; ślub 26.10.1836 w Osjakowie
dzieci: Helena Marianna (71a), Józefa Wiktoria (71b), Adela(jda) Emilia (71c), Jan Kazimierz (72), Konrad (73)

- metryka urodzenia [z księgi urodzin parafii Skomlin]

Skomlin Aula
Anno Domini Millesimo Octingentesimo Septimo. Die Vigesima secunda Octobris. Ego Stanislaus Tomaszewski Curatus Skomlinensis baptisavi Infantem Masculinum, impositis eidem Tribus Nominibus scilicet: Ignatius, Deogratius, Calistus filiam Generosorum Dominarum Joannis Bąkowski Presidis Civitatis Ostreszewiensis Venatorum de Petricowienę et Mariannę de Bartochowskie Conjugum legitimorum natum Die III. hora Secunda post mediam Noctem Anni et Mensis Currentium. Patres levantes fuerunt: Perillustis Magnificus Dominus Ignatius Błeszyński Comes. Ordini Sancti Stanisławi Eques. Heres Itarszewienę et Perillustis Magnifica Domina de Walewie Anna Bartochowska Pocillabia Wielonę Assistentes: Magnificus Dominus Deogratius Walewski Pocillabur Sieradzienę cum Illustrissima Domina Petronilla Błeszyńska de Itarszew

Skomlin dwór

Dnia 22 października 1807 r. ja, Stanisław Tomaszewski proboszcz skomliński, ochrzciłem dziecko płci męskiej imionami Ignacy Bogumił Kalikst syna Urodzonego Pana Jana Bąkowskiego, starosty ostrzeszowskiego, łowczego piotrkowskiego i Marcjanny z Bartochowskich, prawowitych małżonków, urodzonego o godzinie pierwszej po północy dnia 14 października bieżącego roku. Rodzicami chrzestnymi byli: Jaśnie Wielmożny Pan Hrabia Ignacy Błeszyński, kawaler Orderu Św. Stanisława, dziedzic Złoczewa i Jaśnie Wielmożna Pani Anna Bartochowska z Walewskich podczaszyna wieluńska. Asystowali: Wielmożny Pan Bogumił Walewski, podczaszy sieradzki z Najjaśniejszą Panią Petronelą Błeszyńską ze Złoczewa.

- właściciel (po ojcu Janie Bąkowskim i wuju St. Bartochowskim) dóbr Skomlin i Ozarów
- wylegitymowany ze szlachectwa w 1837 r.

Bebrnow
158.

Dziato się w Osjakowie dnia czterdziestego Dwudziestego Świętego Pawła
nika Tyńca, Piotra, Trzydziestego Świętego Mikołaja z Górnicy Trzydziestego a na
ma:

Wiedomo wyprawiony że w przystawieniu i świadkowi Np. Karola Kiskańskiego Dzie
Dzieci Dobrych i tamże zamieszkałego Np. młodej lat czterdziestu, trzy
i Np. Tadeusza Grodzickiego Dwidziela Dobry Np. młodej tamże zamieszkałego
lat czterdziestu młodej, Np. młodej, ma imię Trzydziestym nazwane i o
stało religijnie a Matrimoniu między Np. Ignacym Bąkowskim Krawcowem
urodzonym w Skomlinie tejże Parafii, i Np. Józefem i Np. Marianną z Be
tochowskich a Matrimoniu Bąkowskich iwi zamieszkałych, a także w Np. Orazowie
w Osjakowie zamieszkałym lat Dwudziestu Trzydziestu, i Np. Apo
lonii Honorata Józefa, tamże imion, córka Np. Wincentego i Józefa z
Łączkowskich a Matrimoniu Łączkowskich w Bebrnowie zamieszkałych lat i imię
nawieć licząca, tu w Bebrnowie urodzona, i Np. Cyryl Np. Wincentym
Łączkowskim zamieszkałym a Matrimoniu to poświadczają tamże zamieszkałym
Dniach Dwudziestym Trzydziestym, Dwudziestym, Trzydziestym, czwartym, piątym
szóstym, siódmym, Dwudziestym trzecim miesiąca i roku bieżących, w Pa
rafiach Osjakowskiej i Orazowskiej, iako też rozwielenie ustne obywateli
a Matrimoniu Cyryl młody zamieszkałym Np. Łączkowskiego było
świadectwem, Tamże a Matrimoniu młodej, a Matrimoniu młodej
czują, że niezawodnie urodzony przedślubny, a Matrimoniu młodej i Np. Karola
poświadczają został poświadczony przez Np. Karola, i Np. Karola
i Np. Karola.

Ignacy Bąkowski, Apolonia z Łączkowskich Bąkowska
Wincenty Łączkowski, Cyryl, Karol Kiskański, Tadeusz Grodzicki, Władysław
i Np. Karola.

Ignacy Jaxa Bąkowski

podpis Ignacego Jaxa Bąkowskiego z 1847 r.

- Kurier Warszawski nr 78 z 10(22) marca 1859 r.:
„ W d. 11 b.m. w 50tym drugim roku, po nader krótkiej chorobie, **zakończył życie** ś.p. **Ignacy Bąkowski**, właściciel obszernej
włości Skomlin w Pow: Wieluńskim; skon to niespodziewany, powszechnie szanowanego Obywatela, głęboko zasmucił wszystkich
co go bliżej znali, a boleśnie dotknął Małżonkę Apolonię z Łączkowskich i Rodzinę. Lecz pociescie się: nieszczęśliwa i upadająca
pod ciężarem tego ciosu, wdowo; pociescie się Dzieci sieroty, bo ś.p. Ignacy zostawił wam imię bogobojnego, prawego i pow-
szecznie czczonego Obywatela; nie płaczcie i wy pod oknami, gdzie leżą zwłoki waszego Pana i Ojca, biedni włościanie i służcy,
których lzy najwymowniejszym jego dobroci są świadectwem, bo następcy jego posiadając wrodzone cnoty Ojca swego, i ceniąc
wdzięczność waszą dla nieodżałowanego Pana, którego sami jako najlepszego z Ojców opłakują, z pewnością obchodzeniem się
z Wami, przedłużą tylko pasmo jego dobroci.”

- Stanisław Leopold Jacenty Trepka (ur. 9.12.1860 Mokrsko - zm. 1926), dz. d. Budziśław Stary, Popreźniki k. Kalisza [chrzestni: Włodzimierz Trepka i Walentyna Magnuska, asystowali: Antoni Sulmirski i **Apolonia Bąkowska**, Wincenty Węsierski i Eliza Trepka, zgłaszający: Wincenty Węsierski, lat 62, dzierżawca dóbr Mokrsko Rządowe i Piotr Kozłowski, lat 60, rządcą dobr Mokrsko], *[LN Mokrsko, str. 107, akt 9]*
- 29.01.1861 r. we wsi Mokrsko **Apolonia Bąkowska** asystowała przy chrzcie Stanisława Leopolda Jacentego, syna Tadeusza Trepki i Wincentyny z Kalksztajnow [Kalkstein h. Kos] *[AACz KM par. Mokrsko]*
- 26.11.1866 r. w Skomlinie **Apolonia Bąkowska** była matką chrzestną Walerii, córki Ignacego i Agnieszki Zarembów *[AACz KM par. Skomlin]*
- 15.01.1867 r. **Apolonia Bąkowska** była matką chrzestną (wraz ze swym synem Kazimierzem) Kazimierza Mieczysława, syna Seweryna Lenieckiego, rządcy dóbr Skomlin *[AACz KM par. Skomlin]*
- 19.12.1869 r. w Komornikach **Apolonia Bąkowska** była matką chrzestną Reginy Marii Magdaleny Joanny Nepomuceny, córki Konrada Stanisława Bąkowskiego, czyli swojej wnuczki